
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    57    DEL     25/01/2018 

ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  CONTRIBUTI  ECONOMICI  - 
MANIFESTAZIONI NATALIZIE DICEMBRE 2017/GENNAIO 2018 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 26 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 57 del 25/01/2018 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 21/11/2017 ad oggetto: Natale  
2017/Capodanno 2018 – Programma – Concessione spazi e contributi economici;

-  la  Determinazione Dirigenziale n.  967 del  13/12/2017 ad oggetto:  Natale  2017 
Capodanno 2018 – Eventi in programma – Impegno di spesa;

PREMESSO che tutti gli eventi in programma da Natale 2017 all'Epifania 2018 si  
sono svolti con successo attirando un grande numero di turisti e visitatori che hanno scelto 
di trascorrere le festività natalizie a Cattolica;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, nelle spese per la realizzazione della 
programmazione  degli  eventi  del  periodo  natalizio,  è  stata  supportata  da  contributi 
economici pervenuti da privati: commercianti, strutture ricettive e attività economiche varie, 
della città di Cattolica;

DATO ATTO che al 31 dicembre 2017 è stato accertato ed incassato l'importo di €  
27.065,40 sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di iniziative nel  
campo  della  promozione  turistica  -  piano  dei  conti  finanziario  E.  2.01.03.01.001, dell'anno 
finanziario 2017, come a seguito esposto:

• accertamento  di  entrata  n.  450/2017,  €  15.905,78  -  esercenti  vari  -  attività 
commerciali;

• accertamento  di  entrata  n.  369/2017,  €  9.451,62  -  esercenti  vari  -  attività 
commerciali;

• accertamento di entrata n. 482/2017,  € 1.708,00 – attività commerciali;

DATO ATTO che per gli importi di cui sopra sono state emesse le relative fatture dal 
competente Ufficio Ragioneria;

CONSIDERATO che a tutt'oggi - gennaio 2018 sono pervenuti ulteriori contributi 
da attività commerciali  di Cattolica per un importo pari  ad  € 2.870,40,  si  accerta detto 
importo sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di iniziative nel  
campo  della  promozione  turistica  -  piano  dei  conti  finanziario  E.  2.01.03.01.001, dell'anno 
finanziario 2018 – acc. n. 21/2018;

CONSIDERATO inoltre  che  sono  pervenuti,  da  ditte  private,  contributi  per  un 
importo di  € 12.200,00, come di seguito elencato, si accerta tale importo  sul capitolo di 
entrata 352000  Contributi da privati  per l'organizzazione di iniziative  nel campo della promozione  

Pratica n. 26 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 57 del 25/01/2018 Pag. 2 di 5



turistica -  piano dei conti finanziario E. 2.01.03.01.001, dell'anno finanziario 2018 -  acc. n. 
21/2018:

•  Turci Bevande Sas, Via E.  Romagna n.  271 – 47841 Cattolica  (RN) – P.Iva 
02346380401 per € 5.000,00 + 22% iva , pari a € 6.100,00;

• Augusto  Gabellini  Srl,  Strada  Romagna  n.  119  –  61121  Pesaro  (PU)  –  P.Iva 
01111880413 per € 5.000,00 + 22% iva , pari a € 6.100,00;

VISTO altresì il protocollo n. 49046 del 28/12/2017 con cui APT Servizi Srl, P.le 
Fellini  n.  3  –  47921  Rimini  (RN)  –  P.Iva  01886791209  comunica  a  codesto  Ente,  la 
disponibilità a compartecipare alle spese per la realizzazione degli eventi in programma per 
il periodo Natale 2017/Capodanno 2018 con un contributo economico di € 10.000,00 oltre 
a iva 22%, pari a € 12.200,00;

DATO ATTO che l'importo di cui sopra sarà accertato sul capitolo di entrata 273000 
Contributi  Regionali  per  iniziative  di  promozione  turistica  –  piano  dei  conti  finanziario 
E.2.01.01.02.001 dell'anno finanziario 2018;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi e ss.mm.ii.;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012 e ss.mm.ii.;      
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE  e 
ss.mm.ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07 e ss.mm.ii.;

– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che gli eventi natalizi in programma – Natale 2017/Epifania 2018, si 
sono conclusi con notevole successo;

3) di  dare  atto  che  le  azioni  messe  in  campo dall'Ente,  atte  a  spettacolarizzare  e 
promuovere  gli  eventi,  hanno  fatto  giungere  nella  città  di  Cattolica  un  grande 
numero di turisti e di visitatori;

Pratica n. 26 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 57 del 25/01/2018 Pag. 3 di 5



4) di dare atto altresì che hanno compartecipato alle spese per la realizzazione e la  
buona riuscita della programmazione natalizia 2017 e Capodanno 2018, le attività 
commerciali e gli esercenti vari del Comune di Cattolica;

5) di dare atto che al  31 dicembre 2017 è stato accertato ed incassato l'importo di € 
27.065,40   sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di  
iniziative  nel  campo  della  promozione  turistica  -  piano  dei  conti  finanziario  E. 
2.01.03.01.001, dell'anno finanziario 2017 e che per tale importo sono state emesse 
le relative fatture dal competente Ufficio Ragioneria; 

6) di accertare sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di  
iniziative  nel  campo  della  promozione  turistica  -  piano  dei  conti  finanziario 
E.2.01.03.01.001 del bilancio di previsione anno 2018 – acc. n. 21/2018, i contributi 
economici pervenuti a tutt'oggi – gennaio 2018 da commercianti, strutture ricettive 
e attività economiche varie  a sostegno degli eventi in programma, come a seguito 
esposto:

• Turci  Bevande  Sas, Via  E.  Romagna  n.  271  –  47841  Cattolica  (RN)  –  P.Iva 
02346380401 per € 5.000,00 + 22% iva , pari a € 6.100,00;

• Augusto  Gabellini  Srl,  Strada  Romagna  n.  119  –  61121  Pesaro  (PU)  –  P.Iva 
01111880413 per € 5.000,00 + 22% iva , pari a € 6.100,00;

• Attività Commerciali – esercenti vari di Cattolica, ad oggi € 2.870,40

7) di accertare l'importo di € 10.000,00 oltre a iva 22%, pari a € 12.200,00 sul capitolo 
di entrata 273000 Contributi Regionali per iniziative di promozione turistica  – piano dei 
conti finanziario E.2.01.01.02.001 dell'anno finanziario 2018, il quale sarà erogato 
da  APT Servizi Srl, P.le Fellini n. 3 – 47921 Rimini (RN) – P.Iva 01886791209, 
come quota di compartecipazione alle spese per la realizzazione degli eventi natalizi 
– rif. prot. n. 49046/2017;

8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

9) di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Turistici E Manifestazioni Ufficio Entrate - Iva

Smistatore Settore 1 - Ragioneria

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/01/2018 

Pratica n. 26 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 57 del 25/01/2018 Pag. 4 di 5



Firmato
Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 26 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 57 del 25/01/2018 Pag. 5 di 5


